
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-2017 35503

COMUNE DI PUTIGNANO
Procedura di verifica di assoggettabilità a VAS. Piano di Lottizzazione Comparto PL3. Rettifica.

Oggetto: Determinazione R.G.C. n. 1421_2017 della 3^ area tecnica ambiente n. 282 del 29/05/2017 
avente ad oggetto: d.Lgs 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i. e L.R. 14 dicembre 2012, n. 44 e s.m.i. Procedura di 
verifica di assoggettabilità a Valutazione ambiente strategica (VAS) del Piano di Lottizzazione del comparto 
“PL3” della zona B1 del P.R.G. del comune di Putignano (Ba). Provvedimento – RETTIFICA.

L’AUTORITA’ COMPETENTE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 37 del 18/11/2014 prot. n. 47906 con il quale sono state prorogate al 
sottoscritto fino al 31/08/2017 le funzioni di Dirigente della 1^ Area;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267 riguardante le funzioni e 
responsabilità della Dirigenza;

VISTA la Determinazione R.G.C. n. 14212017 della 3^ Area Tecnica-Ambiente n. 282 del 29/05/2017 avente 
ad oggetto: D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i. e L.R. 14 dicembre 2012, n. 44 e s.m.i.. Procedura di verifica 
di assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica (VAS) del Piano di Lottizzazione del Comparto “PL3” 
della zona “B1” del P.R.G. del Comune di Putignano (Ba). – PROVVEDIMENTO.

VISTA la nota trasmessa dall’Arch. Labate Elisabetta in data 30/05/2017 prot. n. 27535 con la quale ha 
precisato che le “PREVISIONI PER L’AREA OGGETTO DI INTERVENTO” riportate a pag. 7 e 8 del Provvedimento 
sopra menzionato sono riferite all’ANALISI DEL PIANO PAESAGGISTICO TERRITORIALE REGIONALE DELLA 
REGIONE PUGLIA (PPTR), e non all’ANALISI DEL PIANO REGIONALE DI QUALITÀ DELL’AREA (PRQA) erroneamente 
tralasciato;

VISTO che la suddetta Determinazione è datata 18 ottobre 2014 e non 18 maggio 2017 in cui è stata 
redatta e sottoscritta la relazione Istruttoria da parte della Commissione Paesaggistica per i procedimenti di 
Vas;

RITENUTO di dover rettificare il Provvedimento adottato con Determinazione R.G.C. n. 14212017 della 3^ 
Area Tecnica-Ambiente n. 282 del 29/05/2017 con le precisazioni sopra indicate;

RISCONTRATA la legittimità delle procedure;

DETERMINA

per le ragioni premesse che qui richiamante ne fanno parte integrante e sostanziale:
1.	 DI RETTIFICARE la Determinazione R.G.C. n. 1421_2017 della 3^ Area tecnica-Ambiente n. 282 del 

29/05/2017 come di seguito riportato:
-	 le “PREVISIONI PER L’AREA OGGETTO DI INTERVENTO” riportate a pag. 7 e 8 del Provvedimento adottato 

con Determinazione R.G.C. n. 1421_2017 della 3” Area Tecnica-Ambiente n. 282 del 29/05/2017 sono 
riferite all’ANALISI DEL PIANO PAESAGGISTICO TERRITORIALE REGIONALE (PPTR), e non all’ANALISI DEL 
PIANO REGIONALE DI QUALITÀ DELL’AREA (PRQA);

-	 la data dell’emissione del Provvedimento è da intendersi 18 maggio 2017 e non 18 ottobre 2014 
erroneamente dattiloscritta.

2.	 DI TRASMETTERE copia del presente atto:
·	Ai Progettisti;
·	All’Autorità Procedente;
·	Direzione e Redazione del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

3.	 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comportando alcun impegno di spesa, non necessita 
del parere di regolarità contabile;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 72 del 22-6-201735504

4.	 DI PROVVEDERE, ai sensi dell’articolo 8, comma 5, della Legge Regionale n. 44/2012 e s.m.i. alla 
pubblicazione del presente atto, all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente.

L’AUTORITÀ COMPETENTE
Il Dirigente 1^ Area

Dott. Domenico Mastrangelo


	PUTIGNANO



